
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №42 «Красная шапочка»  

 

ПРИКАЗ 

«02»_сентября_2024г.                                                                              № 140 

г. Туапсе 

 

Об организации платных образовательных услуг  

в МБДОУ ДС № 42 на 2024 -2025 год 

  В целях удовлетворения запросов родителей воспитанников (законных 

представителей) в области дополнительного образования, в соответствии со 

статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской федерации», на основании постановления правительства 

Российской федерации от 15.09.2020 года №1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», Постановления главного 

государственного санитарного врача от 28.01.2021 года «Об утверждении 

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», письмом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.07.2013 N 08-950, Постановления 

администрации муниципального образования Туапсинский район от 

24.08.2021 г. № 1327 «О внесении изменения в постановление  

администрации муниципального образования Туапсинский район от 9 ноября 

2018 г. № 1790 «Об утверждении прейскуранта цен на образовательные 

услуги, оказываемые за плату муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом № 42 «Красная шапочка» г. 

Туапсе муниципального образования Туапсинский район», в соответствии с  

лицензией на осуществление образовательной деятельности от 7 августа 2015 

года серия 23ЛО1 N 0003787, выданной  Министерством образования и 

науки Краснодарского края, приложением на дополнительное образование 

детей и взрослых от 7 августа 2015 года серия 23П01 № 0009433, 

Положением об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ ДС № 

42 «Красная шапочка» г. Туапсе, приказываю: 

1. Организовать проведение платных образовательных услуг в срок с 

02.09.2024 по 31.05.2025 года. 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 г.  

их стоимость и руководителей в соответствии с приложением № 1. 

3. Утвердить расписание занятий по центрам и помещениям в 

соответствии с приложением № 2. 



4. Утвердить список воспитанников, посещающих платные 

образовательные услуги в соответствии с приложением № 3 к настоящему 

приказу. 

5. Назначить ответственным за организацию платных образовательных 

услуг – Мельникову Светлану Валерьевну, старшего воспитателя. 

Ответственному в срок до 09.09.2024 г.: 

5.1. Оформить договоры с родителями (законными представителями) 

на получение платных образовательных услуг; 

5.2. Заполнить систему Навигатор по дополнительному образованию в 

соответствии с установленными сроками. 

6. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных 

соглашений) с педагогическими работниками для реализации 

образовательных программ, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа. 

7.  Контроль  выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС № 42                                    М.И. Бекетова 

«Красная шапочка» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБДОУ ДС № 42  

от «__»________2024 №____ 

 

 

 

 

 

Перечень 

платных образовательных услуг на 2024 – 2025 год и их стоимость 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной 

программы) 

Направленность  Стоимость 

за 1 ак. час. 

(руб.) с 

человека 

Продолжи

тельность 

обучения  

Полная 

стоимость 

обучения, 

руб. (с 

человека) 

Стоимость 

обучения в 

месяц, руб. (с 

человека) 

1 Умники и умницы Социально-

гуманитарная 

200,00 9 месяцев 14400,00 1600,00 

2 Музыкальный 

калейдоскоп 

Художественная 200,00 9 месяцев 14400,00 1600,00 

3 Волшебная радуга Художественная 200,00 9 месяцев 14400,00 1600,00 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС № 42                                                 М.И. Бекетова 

«Красная шапочка» г. Туапсе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МБДОУ ДС № 42  

от «__»_______2024 № ___ 
 

 

 

 

Расписание занятий платных образовательных услуг 

 на 2024 – 2025 год 

№ 

п/п 

Направленность, 

наименование 

образовательной услуги, 

возраст воспитанников 

ФИО 

руководителя 

центра 

Форма 

предоставления 

услуг/место 

проведения 

Время 

проведения 

1 Социально-гуманитарная 

направленность  

«Умники и умницы» 

Волкова Галина 

Владимировна 

Групповое 

помещение старшей 

группы 

Вторник  

16:30 - 17:00 

Четверг 

 16:30 - 17:00 

 

2 Художественная 

направленность 

«Музыкальный 

калейдоскоп» 

Яковлева Ирина 

Владимировна 

Групповое 

помещение средней 

группы 

Понедельник 

16:30 - 17:00 

Среда  

16:30 - 17:00 

 

3 Художественная 

направленность 

«Волшебная радуга» 

Дергаус Антонина 

Викторовна 

Групповое 

помещение средней 

группы 

Вторник:  

16:00 - 16.30 

Четверг:  

16:00 - 16.30 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС № 42                                                 М.И. Бекетова 

«Красная шапочка» г. Туапсе 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-29T16:36:02+0500




